
ANTONIO ASCOLESE



NATO A BUSTO ARSIZIO IL 29.08.81



CORSO XX SETTEMBRE 14,
21052 – BUSTO ARSIZIO (VA)



ANTONIO.ASCOLESE@GMAIL.COM



+39 328 0284961



[HTTPS://WWW.LINKEDIN.COM/IN/
ANTONIO-ASCOLESE-7BA18B6/](https://www.linkedin.com/in/antonio-ascolese-7ba18b6/)

COMPETENZE TECNICHE

Project Management
Analisi dei bisogni
Behavioural change
User Engagement
User Experience
Human Computer Interaction
Serious Game
Game-based Learning
Gamification

PROFILO

Sfrutto la mia natura curiosa e attenta per raggiungere i risultati. Ho maturato una grande esperienza nella gestione di progetti complessi e internazionali in ambito digital. Organizzo e valorizzo il lavoro di tutto il team per fornire un'efficace soluzione che risponda alla domanda del cliente, senza mai dimenticare i bisogni dell'utente finale.

ESPERIENZA

DIGITAL PROJECT MANAGER – IMAGINARY SRL (Milano)

09.2009 - attualmente

- Gestione in ogni fase dei progetti per clienti in materia di: engagement e processi motivazionali, gamification, game-based learning, instructional design, educational technology, e-learning, eHealth, virtual assistant, bot, AI
- Gestione in ogni fase dei progetti di ricerca finanziati dalla EU
- Pianificazione e organizzazione del lavoro di team multidisciplinari, multiculturali e con diversa seniority interni all'azienda (informatici, grafici, etc), per il raggiungimento degli obiettivi prefissati nel rispetto delle scadenze
- Coordinamento attività con i team del cliente (marketing, HR, etc) e/o con fornitori
- Attività di ricerca qualitativa, quantitativa e di User Center Design

Clienci: [AbbVie](#), Banca Carige, SKY, Ospedale Niguarda, [Singapore_General Hospital](#), AUSL Piacenza, As.P.I., Associazione Kreo, [Casa di Cura Privata del Policlinico](#), Centro Riabilitativo Ctr Primavera, Fondazione Don Gnocchi, I.S.R.A.A., KinetiKa Sardegna, Paim Cooperativa Sociale Onlus, Villa delle Ginestre

Progetti EU seguiti: [sustAGE](#), [vCare](#), [INLIFE](#), [MyCyFAPP](#), [Pegaso](#), [Doremi](#), [Rehab@Home](#), [ImREAL](#), [iSpectrum](#), [Modes](#), [eVita](#)

CONSULENTE RICERCHE DI MERCATO - PEOPLE THE RESEARCH PARTNER (Milano)

05.2006 – 12.2009

- Moderazione e conduzione di focus group e di interviste individuali
- Brief e de-brief con clienti, successive analisi dei risultati

Clienci: Fiat, Kinder, Unicredit, Barilla, Vodafone, Fastweb, Deutsche Bank

CONSULENTE RICERCHE DI MERCATO – TNS ITALIA (Milano)

05.2006 – 12.2009

- Moderazione e conduzione di focus group e di interviste individuali
- Brief e de-brief con clienti, successive analisi dei risultati

Clienci: Lancia, Fiat

COMPETENZE INFORMATICHE

Principali tool di project management
(Asana, Jira, Basecamp, Redmine, etc)

Spss e Lisrel

Pacchetto Office

Balsamiq

SO: Windows, macOS

COMPETENZE LINGUISTICHE

Italiano: madrelingua

Inglese: fluent

COMPETENZE PERSONALI

Capacità di adattamento

Apertura mentale

Ambizione

Orientamento al risultato

Entusiasmo

Pensiero critico

Puntualità

Organizzazione

HOBBY



ISTRUZIONE

SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE IN PSICOTERAPIA COGNITIVO-COMPORTAMENTALE – 01.2013-12.2016

Studi Cognitivi (Milano). 30/30 cum laude

DOTTORATO DI RICERCA IN SCIENZE DELLA FORMAZIONE E DELLA COMUNICAZIONE – 2006-2009

Università degli Studi di Milano-Bicocca

LAUREA SPECIALISTICA IN PSICOLOGIA DELLO SVILUPPO E DELLA COMUNICAZIONE – 2003-2006

Facoltà di psicologia - Università Cattolica di Milano. 110/110 cum laude

ALTRE ESPERIENZE PROFESSIONALI

PROFESSORE A CONTRATTO - SIGMUND FREUD UNIVERSITY

AA 2015/2016 – attualmente

Docente del corso 'Psicologia dei Media'

ASSISTENTE ALLA DIDATTICA - UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA

10.2006 – 07.2011

Attività di supporto all'insegnamento sulle tematiche: psicologia della comunicazione, psicologia della cultura, psicologia delle emozioni, psicologia generale, psicologia delle organizzazioni

ASSISTENTE ALLA RICERCA - UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA

09.2009 – 02.2011

Attività di ricerca e collaborazione in merito al progetto LUDUS, per la creazione di un network europeo per il transfer of knowledge e la dissemination di best practice nell'innovativo campo dei serious game

PSICOLOGO PSICOTERAPEUTA PRIVATO

01.2017 – attualmente

Attività privata di psicoterapia, sostegno psicologico e diagnosi psicopatologica: colloqui, somministrazione e analisi di test, interviste e stesura di relazioni diagnostiche

EDUCATORE PRIVATO

05.2005 – 12.2013

Organizzazione del tempo libero, potenziamento capacità relazionali di un ragazzo disabile, con problemi di ipoacusia, autismo e psicosi

EDUCATORE – SCUOLA ELEMENTARE G. MARCONI (Gallarate)

09.2003 – 06.2004

Potenziamento cognitivo di un bambino di classe III con una diagnosi di Deficit di Attenzione e Iperattività (DDAI)